



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 033/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO, PARA A MANUTENÇÃO DO ABRIGO FREDERICO OZANAN(ASILO DE MIRAÍ) E CASA LAR.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

MERCADO MIRAI LTDA - CNPJ: 38.750.022/0001-41

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ABACAXI	-	UN	48,0000	4,9000	235,20
002	ABÓBORA MADURA JAPONESA OU HÍBRIDA OU BAIANA OU MORANGA, COM CASCA, SEM RILHO E FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	-	KG	250,0000	3,5000	875,00
004	ABSORVENTE SUPER	SEMPRE LIVRE	PCT	85,0000	8,4500	718,25
005	ACHOCOLATADO 1KG EM PÓ DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO, ARTIFICIALMENTE CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA(EXTRATO DE MALTE), ESTABILIZANTES, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. DEVE CONTER 30% DE CACAU. EM EMBALAGEM DE 01KG. DEVE CONTER REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE APARENTE. CONSTANDO NO RÓTULO DECLARAÇÃO OU CERTIFICADO DO TIPO DO PRODUTO. NA ENTREGA SOMENTE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES.	VILMA	PCT	86,0000	8,8500	761,10
006	AÇUCAR CRISTAL C/ 5KG CONTENDO SACAROSE, PENEIRADO, ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLDADO CONTENDO 05 KG LÍQUIDO. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	DELTA	PCT	320,0000	10,1000	3.232,00
012	AMACIANTE DE ROUPA FRAGÂNCIA LAVANDA C/ 02 LTS	URCA	UN	324,0000	7,3000	2.365,20
013	AMIDO DE MILHO 500GR PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14 % P/P, ACIDEZ 2,5% P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2 % P/P. – EMBALAGEM DE 500 G. VALIDADE SUPERIOR A 60 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PEREIRA	PCT	24,0000	5,1500	123,60
014	ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5 KILOS	CODISUL	PCT	412,0000	13,4900	5.557,88
016	BANANA NANICA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME DE GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO	-	KG	720,0000	2,7500	1.980,00
017	BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO	-	KG	72,0000	3,3500	241,20

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME DE GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO					
023	BISCOITO DOCE SABOR LEITE C/ 400 GRS MAISENA OU MARIA	VILMA	PCT	136,0000	4,4000	598,40
024	BISCOITO TIPO AGUA E SAL/CREAM CRACKER 400 GRS	VILMA	PCT	136,0000	4,4000	598,40
025	CANJICA BRANCA C/500 GRS	PEREIRA	PCT	52,0000	2,0000	104,00
032	CEBOLA NACIONAL FRESCA COM CASCA, FIRME, SEM AMASSADOS OU PARTES ESTRAGADAS, LIVRE DE SUJIDADE. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	-	KG	180,0000	4,3900	790,20
036	CHUCHU FRESCO, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA	-	KG	348,0000	3,3400	1.162,32
038	CONDICIONADOR 350 ML UN	MONANGE	UN	108,0000	8,1500	880,20
039	CORDA P/ VARAL C/ 10 MTS	SANTA TEREZINHA	UN	12,0000	2,9500	35,40
040	COTONETE C/ 150 UN CAIXA	BELACOTON	CX	27,0000	4,2500	114,75
045	DESINFETANTE C/ 02 LITROS USO GERAL PROFISSIONAL, PRINCIPIO ATIVO CLORETO AQUILBENZIL - FRASCO DE 2 LITROS	ANTARES	UN	274,0000	5,5500	1.520,70
046	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE SPRAY 90 ML	ALMA FLORES	UN	250,0000	5,3500	1.337,50
047	DESODORIZADOR DE AMBIENTES	BOM AR	UN	12,0000	9,8500	118,20
051	ESCOVA DE DENTES	KOLYNOS	UN	12,0000	4,2500	51,00
052	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA SUPERFÍCIE MADEIRA	2 IRMÃOS	UN	48,0000	3,5500	170,40
054	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 4	ASSOLAN	PCT	30,0000	1,5000	45,00
058	FARINHA DE MANDIOCA PCT C/ 01 KG	PEREIRA	PCT	48,0000	4,4900	215,52
059	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	PEREIRA	PCT	36,0000	5,1500	185,40
060	FARINHA DE TRIGO C/ 01 KGS	VILMA	PCT	72,0000	3,4800	250,56
062	FERMENTO EM PÓ C/ 100 GRS UNIDADE	APITI	UN	48,0000	2,9000	139,20
063	FIGADO DE BOI	-	KG	36,0000	11,5000	414,00
065	FIO DENTAL C/ 50 M	HILO	RL	12,0000	8,8500	106,20
068	FÓSFORO C/ 10 CXS	PARANÁ	MÇ	78,0000	3,1500	245,70
069	FRANGO(COXA E SOBRECOXA) CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE-COXA CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 06%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. REGISTRO NO SIF. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	PRINCESA	KG	720,0000	7,3000	5.256,00
073	INHAME COM CASCA, SEM BRILHO E FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTOS E BEM DESENVOLVIDOS, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA	-	KG	350,0000	4,5500	1.592,50
074	INSENTICIDA CONTRA MOSQUITOS	SBP	UN	12,0000	10,9500	131,40
076	LÃ DE AÇO FINA ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, BIODEGRADÁVEL, PACOTE COM 8 UNIDADES	ASSOLAM	UN	45,0000	1,6500	74,25
077	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	ULTRALUZ	UN	135,0000	13,1000	1.768,50
078	LARANJA PERA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATUREZAÇÃO CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME DE GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	-	KG	840,0000	3,3500	2.814,00
084	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500 GRS MACARRÃO TIPO COM OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MASSA E SÊMOLA. EMBALADO EM PACOTES DE 500G APROXIMADAMENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA VALIDADE EMBALAGEM SECUNDÁRIA FARDOS.	FLOR DE LINS	PCT	420,0000	2,7000	1.134,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

085	MACARRÃO GOELA PCT 500 GR MASSA COM OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MASSA DE SÊMOLA. EMBALADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS APROXIMADAMENTE PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES DA VALIDADE. EMBALAGENS SECUNDÁRIA FARDO.	FLOR DE LINS	PCT	150,0000	2,7000	405,00
086	MAIONESE 250 GR	AMALIA	PCT	51,0000	3,9000	198,90
087	MAIONESE C/ 500 GRS	AMALIA	UN	200,0000	6,8900	1.378,00
096	MILHO DE PIPOCA PCT 500 GRS TIPO I, PACOTE DE 500 GRAMAS, NÃO APRESENTAR UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS, PRESENÇA DE IMPUREZAS, ODOR DESAGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PEREIRA	PCT	12,0000	2,0500	24,60
097	MILHO VERDE 200 GRS	SOFRUTA	LATA	24,0000	1,8500	44,40
098	MISTURA P/ BOLO 400 GRS UN	VILMA	UN	212,0000	3,5500	752,60
102	OVOS DE GALINHA BRANCO HIGIENIZADO TENDO PESO UNITÁRIO DE 50 G CADA. DEVE SER ENTREGUE EM CAIXAS DE PAPELÃO, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS E DATA DE VALIDADE EM LOCAL VISÍVEL.	GALORI	DZ	460,0000	5,6500	2.599,00
107	PAPEL ALUMINIO 4 X 30	BOREDA	RL	42,0000	3,0500	128,10
108	PAPEL HIGIÊNICO - 30M COR BRANCA, NÃO RECICLADO, MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS	CARINHO	PCT	1.650,0000	4,3400	7.161,00
109	PAPEL TOALHA C/02 UN FOLHA DUPLA PICOTADA, TAMANHO 22,5 X 21,5 CM COM A 6ª FOLHA - PACOTE COM 02 ROLOS CADA	SOCIAL	UN	12,0000	4,3800	52,56
114	PLASTICO FILME	BOREDA	RL	12,0000	4,3500	52,20
115	PÓ DE CAFÉ 500GRS PÓ DE CAFÉ 500GRS	DA FEIRA	PCT	550,0000	7,7500	4.262,50
116	PREGADOR DE ROUPA - MADEIRA - C/ 12 UNIDADES	2 IRMÃOS	PCT	60,0000	1,5500	93,00
122	REQUEIJÃO/ 500GR	COLONIAL	UN	12,0000	9,5500	114,60
123	RODO PLÁSTICO 60CM BORRACHA, 60 CM, COM CABO ROSQUEADO	2 IRMÃOS	UN	33,0000	13,9000	458,70
124	SABAO EM BARRA 200 GRS C/05 UN NEUTRO, GLICERINADO, MULTIUSO, PERFUMADO, BIODEGRADÁVEL, 200GR - PACOTE COM 5 BARRAS COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTES, SAL INORGÂNICOS E ÁGUA. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, O NUMERO DO LOTE E O REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CLASSIC	PCT	228,0000	6,8000	1.550,40
129	SACO PLASTICO P/ LIXO 105 LTS C/ 18UN ROLO	EMBALALIXO	RL	63,0000	12,8000	806,40
130	SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS. PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM 01 KG LÍQUIDO.	GLOBO	PCT	92,0000	1,5000	138,00
131	SALSICHA TIPO HOTDOG, PRODUTO COM A BASE DE CARNE BOVINA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS. O PRODUTOS DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO NO SISTEMA CRYOCAV, PESANDO ATÉ 03 KG POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER ESPÉCIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE E SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N 12 DE 02/01/2001 - ANVISA. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	PIF PAF	KG	120,0000	8,0000	960,00
135	SUCO NATURAL SABOR CAJU 500ML APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, FRASCO DE 500 ML, APRESENTAÇÃO INTEGRAL, BEBIDA NÃO FERMENTADA, HOMOGENEIZADA, PREPARADO A PARTIR DA EXTRAÇÃO DO CAJU MADURO SÃO E LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO DEVERÁ CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DAS FRUTAS, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO	BELA SCHIA	LT	216,0000	3,7900	818,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	NORMAL, DEVENDO ESTAR ISENTOS DE LEVEDURAS, FERMENTAÇÕES E PARASITAS.					
138	TOMATE MADURO FRESCO FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCOS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICO DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	-	KG	270,0000	5,8500	1.579,50
139	VASSOURA DE PIAÇAVA BOA QUALIDADE, UNIDADE	TOP	UN	36,0000	12,8000	460,80
140	VINAGRE PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO DE VINHO BRANCO OU TINTO. PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS DE APROXIMADAMENTE 750ML, DEVIDAMENTE ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	TOSCANO	FR	17,0000	2,6000	44,20

Valor Total Adjudicado R\$62.026,23

MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA - CNPJ: 07.297.079/0002-94

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
003	ABOBRINHA VERDE	DA ROÇA	KG	295,0000	3,6400	1.073,80
007	ADOÇANTE BASE SUCRALOSE 100ML	ZEROCAL	UN	12,0000	10,1000	121,20
008	ÁLCOOL 92,8°	FLOPS	LT	50,0000	7,8400	392,00
009	ALCOOL GEL 46,2 INPM HIDRATADO: FRASCO DE PLÁSTICO BRANCO TRANSPARENTE COM 1 LITRO, USO DOMÉSTICO, APROVADO PELO INMETRO. O FRASCO DEVERÁ ESTAR BEM VEDADO COM TAMPAS DE ROSCA DE NO MÍNIMO 18MM DE ALTURA E NÃO APRESENTAR NENHUM VAZAMENTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. A COMPOSIÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO DEVERÁ ESTAR DESTACADO NO FRASCO.	FLOPS	UN	12,0000	7,1400	85,68
010	ALFACE COM FOLHAS BRILHANTES, FIRMES SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICO DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES	DA ROÇA	UN	318,0000	1,6500	524,70
011	ALHO A GRANEL FORMA DE FORNECIMENTO EM CABEÇAS SEPARADO, FIRMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRE DE SUJIDADES, ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	DA ROÇA	KG	89,0000	18,8900	1.681,21
013	AZEITE	COCINERO	VD	12,0000	18,1400	217,68
018	BATATA LISA	DA ROÇA	KG	584,0000	5,3400	3.118,56
019	BATATA DOCE	DA ROÇA	KG	60,0000	3,8900	233,40
020	BATATA PALHA 150G CROCANTE	PEREIRA	UN	48,0000	4,3800	210,24
021	BEBIDA LACTEA (IOGURTE)IL	MILUZA	LT	84,0000	5,4900	461,16
022	BETERRABA FRESCA COM CASCA, SEM BRILHO E FIRME, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTAS E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRA DE SUJIDADES	DA ROÇA	KG	336,0000	4,3400	1.458,24
026	CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA 1KG DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 1000G, DE PLÁSTICO ATÓXICO. COM PRAZO MÍNIMO DE SEIS MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, TERMOSELADA, TRANSPARENTE E INCOLOR.	PEREIRA	PCT	60,0000	2,5900	155,40
033	CEBOLINHA VERDE/SALSA	DA ROÇA	MO	48,0000	1,4900	71,52
034	CENOURA FRESCA COM CASCA, SEM BRILHO E FIRME, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTAS E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE SUJIDADES, ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	DA ROÇA	KG	360,0000	4,5900	1.652,40
035	CERA LIQUIDA PARA MOVÉIS	BRIO	UN	12,0000	7,2800	87,36

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

037	CLORO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1 L	CLARIX	UN	612,0000	3,0400	1.860,48
041	COUVE OU TAIOBA OU ALMEIRÃO FOLHAS BRILHANTES, FIRMES SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICO DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES	DA ROÇA	UN	552,0000	2,9500	1.628,40
042	CREME DE CABELO PARA PENTEAR 300ML	KOLENE	UN	24,0000	8,8400	212,16
043	CREME DE LEITE	CAMPONESA	UN	12,0000	2,8000	33,60
044	CREME DENTAL 90G	SORRISO	UN	174,0000	3,2400	563,76
048	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ESPESANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, CORANTE, NEUTRO E ÁGUA BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL - 500ML.	MINUANO	UN	198,0000	1,7400	344,52
049	DOCE DE LEITE 500 GRS BARRA	DA FAZENDA	UN	12,0000	8,2000	98,40
050	ERVILHA	MINAS MAIS	LATA	72,0000	2,1500	154,80
053	ESPINAFRE	DA ROÇA	MOL	24,0000	2,8500	68,40
055	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	BRILHUS	UN	148,0000	0,7500	111,00
056	ESPONJA P/ BANHO DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MÍNIMA, APLICAÇÃO A HIGIENIZAÇÃO.	BETANIN	UN	135,0000	4,7400	639,90
057	EXTRATO DE TOMATE 350 GRS	CAJAMAR	LATA	195,0000	3,2500	633,75
061	FEIJÃO PRETO PCT 1 KG PRETO TIPO I, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95 % DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VALIDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG, DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/1987 – M.A. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES E DATA DE EMPACOTAMENTO.	BIG BRASIL	PCT	460,0000	6,4000	2.944,00
064	FIGADO DE GALINHA	PIF PAF	KG	60,0000	5,3500	321,00
066	FORMULA INFANTIL DE 24 A 36 MESES 800 GR	NESTLE	LATA	48,0000	72,4900	3.479,52
067	FORMULA INFANTIL MENOR DE 6 MESES A 24 MESES 800 GR	NESTLE	LATA	48,0000	79,9000	3.835,20
070	FUBÁ AMARELO 100% MILHO. ORIUNDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI VIGENTE, IDENTIFICANDO O NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO LEGÍVEL NA DATA DA ENTREGA.	PEREIRA	PCT	418,0000	2,0400	852,72
071	GELATINA EM PÓ 30GRS SABORES DIVERSOS	APTI	CX	296,0000	1,0500	310,80
072	GUARDANAPO	LVC	UN	15,0000	1,3500	20,25
075	JILÓ	DA ROÇA	KG	250,0000	3,7900	947,50
079	LEITE CONDENSADO 350GRS LATA	TRIANGULO	UN	24,0000	4,8500	116,40
080	LEITE DE SOJA EM PÓ 1 KG	SOYOMILK	PCT	30,0000	57,6000	1.728,00
081	LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE 1L	CAMPONESA	LT	50,0000	4,1500	207,50
082	LEITE PASTEURIZADO TIPO C IN NATURA	MILUZA	LT	6.800,0000	3,2500	22.100,00
083	MAÇÃ	DA ROÇA	KG	100,0000	6,8500	685,00
089	MANDIOCA COM CASCA, SEM BRILHO E FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTAS E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE SUJIDADES, ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	DA ROÇA	KG	72,0000	3,2000	230,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

090	MANGA PALME	DA ROÇA	KG	30,0000	5,0000	150,00
091	MANTEIGA C/250GR	MILUZA	PT	36,0000	7,9500	286,20
	MARGARINA - 500 GRS SEM GORDURAS TRANS. ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. PRODUZIDO E EMBALADO DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM POTES PLÁSTICOS COM 500G. NA EMBALAGEM ORIGINAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	CLAYBOM	PT	262,0000	7,8500	2.056,70
093	MATE	MATE LEÃO	PCT	30,0000	7,3000	219,00
094	MELANCIA	DA ROÇA	KG	294,0000	2,6000	764,40
095	MEXERICA PONKAN TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 60 % DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	DA ROÇA	KG	60,0000	5,1900	311,40
099	MORANGO	DA ROÇA	CX	48,0000	4,4800	215,04
100	NESTON 400 GR	NESTLE	LATA	24,0000	10,8000	259,20
101	ÓLEO DE SOJA 900ML ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM PET DE 900ML. PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. DEVERÁ CONTER VITAMINA E, E SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 900 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE ENTREGA.	ABC	UN	348,0000	4,2400	1.475,52
103	PANO DE CHÃO 70 X 47CM – 100% ALGODÃO, PRÉ AMACIADO, DUPLO, BEM TAPADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS.	DOIS IRMÃOS	UN	62,0000	5,0000	310,00
110	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO	DOIS IRMÃO	UN	27,0000	6,8000	183,60
111	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	SANY	UN	48,0000	1,7900	85,92
112	PEITO DE FRANGO CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 06%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. REGISTRO NO SIF. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	PRINCESA	KG	72,0000	8,7400	629,28
113	PIMENTÃO	DA ROÇA	KG	130,0000	5,3000	689,00
117	PRESTOBARBA C/ 05 UN	BIC	UN	540,0000	7,3900	3.990,60
118	QUEIJO TIPO MUSSARELA	MILUTA	KG	12,0000	25,8000	309,60
119	QUIABO	DA ROÇA	KG	286,0000	4,9500	1.415,70
120	REFRIGERANTE TIPO GUARANA C/ 02 LTS LITROS	ITI	UN	18,0000	4,3900	79,02
121	REPOLHO BRANCO COM FOLHAS BRILHANTES E FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SEJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE	DA ROÇA	KG	200,0000	3,4000	680,00
125	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE.	URCA	UN	550,0000	7,6000	4.180,00
126	SABONETE 90 GRS NEUTRO, COM HIDRATANTE PARA CRIANÇA; UNIDADE DE 90GR.	ALBANY	UN	768,0000	1,2800	983,04
127	SABONETE INFANTIL 90grs	POMPOM	UN	200,0000	3,7000	740,00
128	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE 15X22cm	PLAST	KG	12,0000	17,0000	204,00
132	SHAMPOO 350 ML UN	MONANGE	UN	108,0000	7,7000	831,60
133	SOLUÇÃO BUCAL NÃO ALCOOLICA	COLGATE PLAX	UN	12,0000	11,9000	142,80
134	SOLUÇÃO LIMPA VIDROS 500ML	VEJA VIDREX	UN	12,0000	6,2000	74,40
136	SUPLEMENTO ALIMENTAR PEDIASURE 800 GR	PEDIASURE	LATA	48,0000	79,9000	3.835,20
137	SUSTAGEM 400 GR	SUSTAGEM	LATA	24,0000	45,8000	1.099,20

Valor Total Adjudicado R\$81.872,43



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

RG COMERCIO DE CARNES LTDA - CNPJ: 00.519.783/0001-14

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
027	CARNE BOVINA -TIPO ACÉM TIPO ACÉM, MOÍDA RESFRIADA, SEM GORDURA APARENTE. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA OU COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. EM CASO DE ENTREGA DO PRODUTO CONGELADO, NÃO APRESENTAR-SE EM DESCONGELAMENTO, COM COR MARROM ESVERDEADA, EMBALAGEM SANGUIOLENTA ,COM ODOR ESTRANHO. CARNE SEPARADA EM PACOTES DE 01 KG CADA. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	PRÓPRIA	KG	570,0000	14,7000	8.379,00
028	CARNE BOVINA -TIPO MÚSCULO CARNE BOVINA: TIPO MÚSCULO, EM CUBOS RESFRIADO, SEM GORDURA APARENTE. PROVENIENTES DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA OU COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. EM CASO DE ENTREGA DO PRODUTO CONGELADO, NÃO APRESENTAR-SE EM DESCONGELAMENTO, COM COR MARROM ESVERDEADA, EMBALAGEM SANGUIOLENTA, COM ODOR ESTRANHO. CARNE SEPARADA EM PACOTES DE 01 KG CADA. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	PRÓPRIA	KG	540,0000	14,7000	7.938,00
029	CARNE DE BOI TIPO BIFE	PRÓPRIA	KG	44,0000	20,8500	917,40
030	CARNE DE PORCO	PRÓPRIA	KG	240,0000	13,9000	3.336,00
031	CARNE MOÍDA 1KG	PRÓPRIA	KG	60,0000	13,8500	831,00

Valor Total Adjudicado R\$ 21.401,40

PADARIA LANCHONETE UNIAO DE MIRAI LTDA - CNPJ: 01.400.490/0001-86

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
104	PÃO DE CACHORRO QUENTE 50 GR	PRÓPRIA	UN	100,0000	0,4800	48,00
105	PÃO DE FORMA	DA CASA	PCT	12,0000	4,9500	59,40
106	PÃO DE SAL 50 GRS TIPO FRANCÊS	PRÓPRIA	KG	2.420,0000	9,9800	24.151,60

Valor Total Adjudicado R\$24.259,00

Mirai, 12 de abril de 2019.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO